
郡山市立大槻小学校

学校だより No.１１

令和４年 ５月３１日

文責：校長 酒井 健

◇６月は、子どもたちにとって楽しみな月です。
明日から６月です。早いもので、入学・進級して２ヶ月が経過しました。子どもたちも新しい

学年、学級にも慣れ、毎日、力いっぱい学習し、元気いっぱい生活しています。
さて、６月は様々な行事等が予定されていますが、全ての学年で、校外学習【学習旅行・宿泊学

習・修学旅行】があります。子どもたちに聞くと、とっても楽しみにしていると笑顔で答えてくれ
ました。コロナウイルス感染防止を徹底して実施いたします。保護者の皆様には、ご準備等、大変
お世話になります。何とぞよろしくお願いいたします。

学 年 行事名 期 日 目 的 地 交通手段

第１学年 学習旅行 ６月１０日(金) 石筵ふれあい牧場 観光バス

第２学年 学習旅行 ６月 ２日(木) ムシテックワールド 観光バス

第３学年 学習旅行 ６月３０日(木) ふれあい科学館 他 観光バス

第４学年 郷 土 を 学 ぶ 体 験 学 習 ６月１６日(木) 十六橋水門 他 観光バス

第５学年 宿泊学習 ６月３０日(木) 那須甲子自然の家 観光バス
～７月１日(金)

第６学年 修学旅行 ６月１７日(金) 日光東照宮・日光江戸村 観光バス

６ 月 の 行 事 予 定
１日(水) 全校集会(プール開き) 体力テスト(６年) １４日(火) 知能テスト(２・４・６年)

歯科検診 AET来校 集金日【下学年】
２日(木) 体力テスト(５年) 学習旅行【２年】 １５日(水) 尿検査〔最終〕 AET来校

AET来校 １６日(木) 郷土を学ぶ体験学習(４年)
３日(金) 体力テスト(４年) １７日(金) 修学旅行(６年)
４日(土) 陸上交流大会〔開成山陸上競技場〕 交通安全教室(３年)
６日(月) 体力テスト(３年) AET来校 ２０日(月) AET来校 P三役会・実行委員会
７日(火) クラブ活動 ２１日(火) 児童会各委員会
８日(水) まち探検(２年) AET来校 ２３日(木) AET来校
９日(木) 耳鼻科検診(１・３年) ２４日(金) AET来校

１０日(金) 学習旅行【１年】 民報出前講座(６年) ２８日(火) お弁当の日
AET来校 ３０日(木) AET来校

１３日(月) 集金日【上学年】 ～７月１日(金) 宿泊学習(６年)

※校外学習の具体的な内容は、各学年からの

お便りでご確認ください。

校長のひとりごと
先日、心がとっても温かくなるステキなプレゼントをいただきました。それは一通のお手紙です。

大槻小学校学区にお住まいの方からの郵送でのお手紙でした。お名前がなかったので、

どんな内容なのだろうと思いながら封筒にはさみを入れました。そこには、

次のような内容が達筆な文字で書かれていました。

〇お孫さんが大槻小学校に通われていること 〇学校だよりをお読みいただいていること

〇「校長のひとりごと」を楽しみにご覧いただいていること 〇NO.7「日めくりカレンダー」のこと

〇これからの活躍を願っていただいていること 等々、便箋２枚にもわたり記されておりました。

心が潤うとともに、さらに頑張りたいと強く感じました。心から感謝いたします。このすてきな

お手紙をお送りいただきました方、どうぞ学校〔校長室〕においでください。御礼を申し上げた

いと切に感じております。この学校だよりをご覧になられることを願っております。これからも、

地域の方々、保護者、ご家族の方々、そして何よりも子どもたちとの信頼を築いてまいります。

６月の「３年生６校時の日」 １日 ２日 ６日 ８日




